

Anexo 8: Cotizaciones

Cotización N°2013-PUCP-V-022

ATENCIÓN: Ingeniería Mecatrónica
Luis Dajes Davalos

DIRECCIÓN: Av. Universitaria 1801-San Miguel.

FECHA: 20-11-2013

REFERENCIA: Manufactura

De nuestra mayor consideración :

En atención a su amable solicitud de cotización, tenemos el agrado de presentarles nuestra oferta económica



| Pos | Material | Descripción | Cant. | Precio unitario | Precio total |
|-----|-----------|--|-------|-----------------|--------------|
| 1 | ASTM36 | Estructura general; Ref. G1-P01-A0 | 1 | 3.35 x kg | 320.00 |
| 2 | AISI 3215 | G3-P05-A3-Eje 35mm | 1 | 72.20 | 72.20 |
| 3 | AISI 3215 | G3-P07-A3-Eje 25mm FW | 1 | 55.80 | 55.80 |
| 4 | AISI 3215 | G3-P06-A3-Eje 30mm | 1 | 65.80 | 65.80 |
| 5 | AISI 3215 | G3-P08-A3-Eje 25mm Inercia | 1 | 42.30 | 42.30 |
| 6 | AISI 3215 | Chaveta G3-P18 -G3-P19-G3-P20-G3-P21-G3-P22 | 9 | 12.40 | 111.60 |
| 7 | ASTM36 | G2-P02.1-A2-Rampa | 1 | 234.50 | 234.50 |
| 8 | ASTM36 | G2-P03-A3-Rampa-Bisagra-Clavija | 5 | 20.50 | 102.50 |
| 9 | AISI 4340 | G3-P09-A3-ODIN - Gear 4M 109T-Según anexo:G3-P26-Coronasub | 1 | 275.40 | 275.40 |
| 10 | AISI 4340 | Engranaje G3-P10 | 1 | 151.30 | 151.30 |
| 11 | AISI 4340 | Engranaje G3-P11 | 1 | 154.20 | 154.20 |
| 12 | AISI 4340 | Engranaje G3-P12 | 1 | 155.40 | 155.40 |
| 13 | AISI 4340 | Engranaje G3-P13 | 1 | 225.50 | 225.50 |
| 14 | AISI 4340 | Engranaje G3-P14 | 1 | 105.50 | 105.50 |
| 15 | AISI 4340 | Engranaje G3-P15 | 1 | 108.30 | 108.30 |
| 16 | AISI 4340 | Engranaje G3-P16 | 2 | 200.00 | 400.00 |
| 17 | AISI 4340 | Engranaje G3-P17 | 1 | 208.40 | 208.40 |
| 18 | ASTM A36 | G3-P23-guia corona | 1 | 65.40 | 65.40 |
| 19 | ASTM A36 | G3-P24-Soporte | 1 | 50.00 | 50.00 |
| 20 | PLOMO | G3-P25-Inercia extra | 1 | 50.20 | 50.20 |

Moneda: Nuevos Soles Peruanos

Modelos: Según planos enviados

Forma de Pago: Depósito del 100% con la orden de compra.

Total 2954.30

Forma de entrega: En sus instalaciones 20 días después de remitida la O/C y/o el pago.

IGV 18% 531.80

Validez de la oferta: 30-09-2013

Total Soles 3486.10

Agradeciendo a la atención que brinde a la presente, quedamos a su disposición para cualquier consulta que considere necesaria.

Atentamente
Harold R. La Chira Márquez.
Chief commercial officer -Gerente Comercial
STEINTRICES E.I.R.L. - 20546506470
harold.lachira@steintrices.com
Telephone: 511-4747393
Mobile Phone: 511-992627992
Calle Andrés Costello 190-San Luis //Av. Nicolás Arriola 1061-La Victoria-Lima-Perú
<http://www.steintrices.com>

Figura A8.1: Cotización de estructura metálica y mecanizado de piezas.

IMS DEL PERU

Ingeniería, Mantenimiento y Servicios del Perú

GILMERT GALDOS E.I.R.L.
RUC : 20455043361
Calle Nilo 112 - Coop. 58 Arequipa
Telefax: (+51) 54 - 463747

Cotización Nro.: 010-2013-PUCP

CODIGO: Pontificia Universidad Católica del Perú
SEÑORES: Av. Universitaria 1801
DIRECCION: Lima, Perú
CIUDAD:

Fecha: 19 de noviembre de 2013
Validez: 30 Días
Tipo de Pago: Contado
Lugar de entrega: Entrega Almacén Lima

REFERENCIA: ldajesd@gmail.com
N° REQ. : Correo electronico
FECHA REQ. : 12/11/2013
ATENCION: Sr. Luis Dajes Davalos

Tipo de Moneda: Nuevos Soles
Vendedor: Gilmert Galdos
Celular: 958510928
Email: IMSPERU@gmail.com

| ITEM | Cantidad | | MCA | NUMERO DE PARTE | DESCRIPCION | ENTREGA | Precio Sin IGV | |
|----------------|------------|----------|--------|-----------------|-------------|---------|----------------|-------------|
| | Solicitada | Cotizada | | | | | Unitario | Total |
| 1 | 01 | 01 | Renold | REGL F2 D2 25mm | Clutch | 60 Dias | S/ 2,371.00 | S/ 2,371.00 |
| Observaciones: | | | | | | | Sub Total | S/ 2,371.00 |
| | | | | | | | IGV (18%) | S/ 426.78 |
| | | | | | | | Total | S/ 2,797.78 |

TODA ENTREGA ESTA SUJETA A ENVIO DE ORDEN DE COMPRA
REPRESENTANTES DE:



Portable Multifunction Machine Tool



Figura A8.2: Cotización de Rueda libre Renold F2 D2 25 mm.



JR. RAMÓN CÁRCAMO 514, LIMA - LIMA
Telef: 330-0120 423-3196 Fax 423-0058 Nextel: 9817-2734
E-Mail: ventast@iresa.com.pe

Cotización N° 0013812

Fecha de Emisión 13/11/2013

Referencia

Vendedor IRESA1

Señores : LUIS DAJES R.U.C.

E-Mail : ldajesd@gmail.com

Atención :

De nuestra consideración :

Por medio de la presente nos es grato dirigirnos a Uds. a fin de hacerles llegar nuestra propuesta sobre los siguientes items :

| itm | Marca | [e] Artículo | Nombre | Cantid. Solicit. | Cantid. Cotizada | Valor Unitario | Nota |
|-----|-------|--------------|---------------------|------------------|------------------|----------------|--------------|
| 1 | NTN | UKP 206 D1 | UKP 206 | 1.000 | 1.000 | 18.00 | |
| 2 | GP | H 306 | MANGUITO DE MONTAJE | 1.000 | 1.000 | 4.70 | EJE DE 25 MM |
| 3 | NTN | UKP 207 D1 | . | 1.000 | 1.000 | 21.50 | |
| 4 | GP | H 307 | MANGUITO DE MONTAJE | 1.000 | 1.000 | 5.01 | EJE DE 30 MM |
| 5 | NTN | UKP 208 D1 | . | 1.000 | 1.000 | 26.00 | |
| 6 | GP | H 308 | MANGUITO DE MONTAJE | 1.000 | 1.000 | 5.90 | EJE DE 35 MM |

Observaciones : **Importe de la Cotización :** 81.11 U.S. DÓLARES

Entrega Inmediata, salvo venta previa.

LOS PRECIOS NO INCLUYEN EL IGV

Condiciones de Pago : CONTADO

La Cotización es Válida hasta el 23 de Noviembre del 2013.

Le agradeceremos indicar el número de nuestra cotización en su Orden de Compra

Hecho por: IRESA1

Figura A8.3: Cotización de chumaceras SKF.

Please review your order


| Product | Quantity | Price | Total |
|--|--|-----------------|---|
|  Windstream® Permanent Magnet DC Generator-Current: 10A continuous, 20A max (#443905) | <input type="text" value="1"/> <input type="button" value="Update"/> | \$525.00 | \$525.00 <input type="button" value="Remove"/> |
| Tax | | \$31.50 | |

Figura A8.5: Cotización del generador eléctrico.

1 Address


2 Shipping

3 Register

4 Pay

5 Confirm

6 Thank You

| Name | Price | Quantity | Total |
|--|----------|--------------------------------|---|
|  12V 40AH LITHIUM ION BATTERY Item #: SB40 | \$579.99 | <input type="text" value="1"/> | \$579.99 <input type="button" value="(X)"/> |

Promo Code

Total **\$579.99**

Figura A8.6: Cotización de la batería principal utilizada.

Vanessa Lozano

para mí, Ashley, alfonso ▾

📧 20 nov ☆



Hola Luis,

Gracias por la información proporcionada en su ultimo correo. A continuación le proporciono la cotización por 50 piezas del nuevo diseño.

Cotización # 1120201314-1

de Parte PT700035000-2-OT-LH 50 piezas @ \$16.00 USD cada una

Plazo de Ejecución: 4 a 5 semanas

Flete: Pre-pago

Términos de Pago: Tarjeta de Credito

Sobre el envío, tendremos que recibir el pago de la orden y del flete usando una tarjeta de crédito o haciendo una transferencia bancaria antes de que los resortes dejen nuestra bodega.

Nuestra empresa usa FedEx para Envíos a Mexico ya que, con ellos, no tenemos problemas con Aduana y sus resortes le llegaran a su puerta sin problema. Si usted prefiere usar a otra compañía para el envío, háganoslo saber para saber el precio adecuado que le deberá ser cobrado el día del envío.

Espero con interés trabajar con usted y su empresa. Le deseo un maravilloso día!

--

Sincerely,
Vanessa Lozano

ACXESS SPRING

Quality Springs Affordable Prices

Office Ph. 951-240-3332

Email: vanessa@acxessspring.com


Web: <http://www.acxessspring.com>

Figura A8.7: Cotización de los resortes de torsión.

All prices are in US dollars.

| Index | Quantity | Part Number | Description | Customer Reference | Available Quantity | Backorder Quantity | Unit Price | Extended Price |
|----------|----------|---|---------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------|------------|----------------|
| 1 | 2 | MJ11032GOS-ND | TRANS DARL NPN 50A 120V TO3 | | 2 Immediate | 0 | 9.65000 | \$19.30 |
| 2 | 1 | TIP29FS-ND | TRANS GP NPN 1A 40V TO-220 | | 1 Immediate | 0 | 0.62000 | \$0.62 |
| 3 | 2 | BD437GOS-ND | TRANS NPN 45V 4A BIPO TO-225AA | | 2 Immediate | 0 | 0.70000 | \$1.40 |
| 4 | 1 | ISL80136IBEAJZ-T7ACT-ND | IC REG LDO ADJ 50MA 8SOIC | | 1 Immediate | 0 | 2.42000 | \$2.42 |
| 5 | 1 | 1N5239BDICT-ND | DIODE ZENER 9.1V 500MW DO35 | | 1 Immediate | 0 | 0.30000 | \$0.30 |
| 6 | 1 | IXTQ88N30P-ND | MOSFET N-CH 300V 88A TO-3P | | 1 Immediate | 0 | 9.15000 | \$9.15 |
| 7 | 1 | BC546ATAF8CT-ND | TRANSISTOR NPN 65V 100MA TO-92 | | 1 Immediate | 0 | 0.22000 | \$0.22 |
| 8 | 2 | LT1008CN8#PBF-ND | IC OPAMP GP 8DIP | | 2 Immediate | 0 | 5.53000 | \$11.06 |
| 9 | 1 | TBH25PR036JE-ND | RES 0.036 OHM 25W 5% TO220 | | 1 Immediate | 0 | 5.90000 | \$5.90 |
| 10 | 1 | 40J50RE-ND | RES 50 OHM 10W 5% AXIAL | | 0 Immediate | 1 Lead Time | 1.58000 | \$1.58 |
| 11 | 1 | 345-1049-ND | HEATSINK POWER NO MNT HOLES BLK | | 1 Immediate | 0 | 14.65000 | \$14.65 |
| 12 | 1 | AE10901-ND | HEATSINK ALUM ANOD | | 1 Immediate | 0 | 0.78000 | \$0.78 |
| 13 | 1 | PPC768YCT-ND | RES 768 OHM 0.4W 1% AXIAL | | 1 Immediate | 0 | 0.26000 | \$0.26 |
| 14 | 1 | P47W-1BK-ND | RES 4.7 OHM 1W 5% AXIAL | | 1 Immediate | 0 | 0.33000 | \$0.33 |
| 15 | 2 | S12KCACT-ND | RES 12K OHM 1/4W 1% AXIAL | | 2 Immediate | 0 | 0.14000 | \$0.28 |
| 16 | 2 | RSB-4.0KRCT-ND | RES 4.0K OHM 3W 1% WW AXIAL | | 2 Immediate | 0 | 1.77000 | \$3.54 |
| Subtotal | | | | | | | \$71.79 | |

Figura A8.8: Cotización de los componentes electrónicos.



Postage Price Calculator

International Services

Large Package, weight 50 lb 0 oz (22.680 kg) to Peru

☐ Display All Options

[Price charts and complete information for Peru](#)

| Products | Scheduled Delivery Day* | Post Office Price | Online Price |
|--|-------------------------|---------------------------|---------------------------|
| GXG and Priority Mail Express International™ Options | | | |
| <input checked="" type="radio"/> Global Express Guaranteed® (GXG)** ⓘ Maximum Value for Contents: \$2,499.00 See Service Guide Before Mailing Min. length 9-1/2", height 5-1/2" Max. length 46", width 35", height 46" and max. length plus girth combined 108" | 1 - 3 business days | Calculate | Calculate |
| <input type="radio"/> Priority Mail Express International™ ⓘ Max. length 36", max. length plus girth 79" | 3 - 5 business days | \$242.50 | \$218.25 |
| Priority Mail International® Options >> Click to View these Mailing Options | | | |

Figura A8.9: Cotización de envío.